
 
 
 
 
 
 

Stadtrecht 
63.3.3   3. Änderung zur Verordnung zum Schutz der Na turdenkmale in der 
Stadt Hanau 
Magistratsbeschluss:  
20.10.1994 

Ausfertigung: 
20.10.1994 

Veröffentlichung: 
05.11.1994 
 

Inkrafttreten: 
06.11.1994 
 

 
3. Änderung zur Verordnung 

zum Schutz der Naturdenkmale in der Stadt Hanau vom 17.11.1986 
 
Aufgrund des § 16 Abs. 1 und des § 17 des Hessischen Naturschutzgesetzes vom 
19. September 1980 (GVBI. I, S. 309), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. 
Dezember 1988 (GVBI. I, S. 429), wird, nachdem den nach § 29 Bundes-
naturschutzgesetz in der Fassung vom 12. März 1987 (BGBI. I, S. 1458), 
anerkannten Verbänden Gelegenheit zur Äußerung gegeben wurde, im Benehmen 
mit dem Träger der Regionalplanung und mit Genehmigung der Oberen Naturschutz-
behörde verordnet: 
 
 

Artikel 1 

Das Naturdenkmal, Kennziffer ND 493030, 1 Blutbuche (Fagus sylvatica 
„atroponicea“) Gemarkung Hanau, Flur 28, Flurstück 328, auf dem Anwesen 
Ramsaystraße 1-3 wird gelöscht. 
 
 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft. 
 
 
 
Hanau, den 20. Oktober 1994 
       Der Magistrat der Stadt Hanau 
 Untere Naturschutzbehörde 
 gez. Härtel 
 Oberbürgermeisterin 
 


